РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОДАЙБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МАМАКАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

04.09.2018г.                                                п. Мамакан                                                       № 38

О внесении изменений и дополнений в решение Думы Мамаканского
городского поселения от24.10.2017г. № 33«Об утверждении Правил благоустройства  на территории Мамаканского муниципального образования»

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2017г. № 463-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,статьями 6,24 Устава  Мамаканского муниципального образования,  Дума Мамаканского городского поселения
[bookmark: _GoBack]
РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения и дополнения в решение думы Мамаканского городского поселения от 24.10.2017г. № 33 «Об утверждении Правил благоустройства  на территории Мамаканского муниципального образования» (далее – Правила):
1.1. В пункт 1 статьи 3 Правил внести следующие изменения:
«Слова «благоустройство территорий Мамаканского муниципального образования – комплекс предусмотренных правилами благоустройства территорий Мамаканского муниципального образования мероприятий по содержанию территорий, а также по проектированию и размещению объектов благоустройства, направленных на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории» заменить словами «благоустройство территорий – деятельность по реализации комплекса мероприятий, установленного правилами благоустройства территории муниципального образования, направленная на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан по поддержанию и улучшению санитарного и эстетического состояния территории муниципального образования, по содержанию территории населенных пунктов и расположенных на таких территориях объектов, в том числе территорий общего пользования земельных участков, зданий, строений, сооружений, прилегающих территорий». Слова «прилегающая территория – территория, непосредственно примыкающая к границам земельных участков, зданий, сооружений, принадлежащих физическим, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям на праве собственности или ином вещном праве» заменить словами «прилегающая территория определена как территория общего пользования, которая прилегает к зданию, строению, сооружению, земельному участку, в случае, если такой земельный участок образован, и границы определены правилами благоустройства территории муниципального образования в соответствии с порядком, установленным законом субъектов Российской Федерации». Слова «элементы благоустройства –декоративные, технические, планировочные, конструктивные устройства, растительные компоненты, различные виды оборудования и оформления, малые архитектурные формы, некапитальные нестационарные сооружения. Наружная реклама и информация, применяемые как составные части благоустройства» заменить словами « элементы благоустройства -  это декоративные, технические, планировочные, конструктивные устройства, элементы озеленения, различные виды оборудования, в том числе фасадов зданий, строений, сооружений, малые архитектурные формы, некапитальные нестационарные строения и сооружения, информационные щиты и указатели, применяемые как составные части благоустройства территорий».
2.Опубликовать настоящее решение в печатном органе «Вестник Мамакана» и разместить на официальном сайте администрации Мамаканского городского поселения в сети «Интернет» www.mamakan-adm.ru.
3.Настоящие решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Мамаканского городского поселения	                                                           Л.М.Чувашова

Глава Мамаканского
муниципального образования	                                                                   Ю.В. Белоногова
18.09.2018г.